PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
Ano I / Nº 00033 | sexta-feira, 13 de maio de 2011 | CAFARNAUM - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAFARNAUM

PUBLICA

- Portaria Municipal nº. 463/2011 de 02 de Maio 2011 - Concede Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. Evilásio dos Santos
Barreto, com fundamento no Art. 63 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº. 044/2010. E terá vigência de três (03) anos conforme
Artigo 19º do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.

- Portaria Municipal nº. 464/2011 de 02 de Maio 2011 - Concede Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. João Fernandes
Bandeira, com fundamento no Art. 63 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº. 044/2010. E terá vigência de três (03) anos
conforme Artigo 19º do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.
-
- Portaria Municipal nº. 465/2011 de 02 de Maio 2011 - Concede Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. Carla Suzane
Araujo Silva, com fundamento no Art. 37 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº. 026/2009. E terá vigência de três (03) anos
conforme Artigo 19º do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.

- Lei nº 62/2011 - Autoriza o Município de Cafarnaum, por intermédio do Poder Executivo, a adquirir um imóvel pertencente ao Sr.
João Costa Brasil, situado neste Município, destinado à construção de 01 ( uma) creche tipo B, no padrão do FNDE.

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479

2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00033 sexta-feira, 13 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

PORTARIA

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 463/2011.
DE 02 DE MAIO 2011.

 IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

 Resolve:

Art.1º - Conceder Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. Evilásio dos
Santos Barreto, com fundamento no Art. 63 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº.
044/2010. E terá vigência de três (03) anos conforme Artigo 19º do Estatuto do Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479 Página 2

3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00033 sexta-feira, 13 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

PORTARIA

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 464/2011.
DE 02 DE MAIO 2011.

 IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

 Resolve:

Art.1º - Conceder Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. João Fernandes
Bandeira, com fundamento no Art. 63 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº.
044/2010. E terá vigência de três (03) anos conforme Artigo 19º do Estatuto do Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479 Página 3

4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00033 sexta-feira, 13 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

PORTARIA

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 465/2011.
DE 02 DE MAIO 2011.

 IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

 Resolve:

Art.1º - Conceder Licença para Exercer Mandato Sindical, ao Sr. Carla Suzane
Araujo Silva, com fundamento no Art. 37 e Parágrafo Único da Lei Municipal de nº.
026/2009. E terá vigência de três (03) anos conforme Artigo 19º do Estatuto do Sindicato
dos Servidores Públicos Municipais de Cafarnaum.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2011.

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Luis Claudio Souza Gomes
Secretário Municipal de Educação

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479 Página 4

5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00033 sexta-feira, 13 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

LEI

                    ESTADO DA BAHIA

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

LEI Nº 62/2011

Dispõe sobre autorização para

aquisição de imóvel pelo Município

e dá outras providências.

                    Faço saber que a Câmara Municipal de Cafarnaum, Estado da

Bahia, por seus legítimos representantes aprovou e eu, Prefeito Municipal,

sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º – Fica o Município de Cafarnaum, por intermédio do Poder

Executivo, autorizado a adquirir um imóvel pertencente ao Sr. João Costa Brasil,

situado neste Município, destinado à construção de 01 ( uma) creche tipo B, no

padrão do FNDE.

§ 1º – O imóvel a ser adquirido corresponde a um terreno situado no Distrito sede

de Cafarnaum, com área de 2.800 metros quadrados, com as seguintes divisas: ao

nascente com o prédio que funciona o Ginásio José Gonçalves da Silva, Norte com

estrada de Cafarnaum a Canarana e D. Arcanja Bezerra Paiva, ao sul com herdeiros

de Severiano Lima de Queiroz e no poente com José Pereira dos Santos e Clécio

Gonçalves da Silva.

§ 2º – O imóvel em referência encontra-se registrado no Cartório do Registro de

Imóveis da Comarca de Morro do Chapéu, no livro no 3-M, fl. 04, sob o nº 14.275.

Art. 2º – Pelo imóvel identificado no artigo 1º, o Município pagará ao

vendedor a importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Parágrafo único – O valor da transação corresponde ao valor de mercado do

imóvel, conforme Relatório de avaliação que faz parte integrante dessa lei, de

acordo com o disposto no art. 24, X, da Lei 8.666/93 e art. 10º da Lei Orgânica

Municipal.

Art. 3º – Fica o Prefeito Municipal autorizado a promover a abertura de

crédito especial ao orçamento do exercício de 2011, caso não seja suficiente com a

dotação em vigor.

Art. 4º – Para a formalização da aquisição, deverá o Poder Executivo

verificar previamente a regularidade do imóvel perante a Fazenda Pública e a

inexistência de ônus reais sobre o mesmo, junto ao Cartório de Registro de

Imóveis.

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479 Página 5

6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I CAFARNAUM - BA

Nº 00033 sexta-feira, 13 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                    ESTADO DA BAHIA

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

Art. 5º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência em 09 de maio de 2011.

IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS

PREFEITO MUNICIPAL

RUA DJALMA RIOS, 01 | CENTRO | CAFARNAUM-BA

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
839810A2DF3EEE97B1ECB744AE651479 Página 6